[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  15 мая 2018 г.  №  425
      г. Курильск

О проведении авто-велопробега, посвящённого Году добровольца (волонтера)

В целях популяризации и пропаганды спорта и здорового образа жизни среди населения Курильского городского округа, патриотического воспитания населения, привлечения молодёжи к занятиям велоспортом, участия в общественной жизни района, развития добровольческого (волонтерского) движения  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение о проведении авто-велопробега, посвящённого   Году добровольца (волонтера) (прилагается).

2. Курильскому муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно-оздоровительный комплекс» (Тулина А.И.), Курильскому муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ» (Журавлева Н.Н.):

2.1. Обеспечить прием заявок на участие в авто-велопробеге;

2.2. Подготовить и обеспечить проведение авто-велопробега.

3. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Курильского городского округа (Н.В.Иванова) обеспечить контроль над проведением 20 мая 2018 года авто-велопробега, посвящённого Году добровольца (волонтера).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                  В.А.Рокотов
Утверждено

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от   15 мая 2018 г.     № 425

Положение

о проведении авто-велопробега, посвящённого Году добровольца (волонтера)

1. Общие положения

1.1.Авто-велопробег, посвященный Году добровольца (волонтера), (далее —  авто-велопробег) проводится в целях патриотического воспитания населения, привлечения молодёжи к занятиям велоспортом, участия в общественной жизни района, развития добровольческого (волонтерского) движения.
1.2. Задачами авто - велопробега являются:

пропаганда здорового образа жизни и патриотизма;

развитие и популяризация велосипедного движения;

формирование у населения активной жизненной позиции.

2.   Время и место проведения

2.1. Авто-велопробег проводится 20 мая 2018 г. с 11:00 часов  до 15:00 часов (ориентировочно).
2.2. Маршрут авто и велопробега:
Старт  -  от сквера по ул.Советская с.Рейдово (сквер с. Рейдово — г. Курильск – комплекс «Ванночки»).

Маршрут следования:

от сквера  по ул. Советская в  с. Рейдово, ул. Курильское шоссе - аэропорт «Итуруп» - с. Китовое  - ул. Молодежная - ул. Пограничная -               г. Курильск,  ул. Сахалинская - ул. Охотская, ул. А. Евдокимова, пер. Строительный - ул. Заречная - комплекс «Ванночки».
Финиш - комплекс  «Ванночки».

Протяженность дистанции – 18 км.

Сбор и регистрация участников авто-велопробега в 10 ч.30 мин.

Построение участников, старт  авто-велопробега  в 11:00 часов.

Скорость движения: не более 15 км/ч.

Окончание авто-велопробега (после финиша всех участников) — митинг, уборка прибрежной зоны  комплекса «Ванночки), торжественное закрытие.
3. Участники
3.1. В велопробеге могут принять участие все желающие от 14 лет и старше со своими технически исправными велосипедами любого типа, обладающие навыками езды на велосипеде и простейшими навыками ориентирования на местности, не имеющие медицинских противопоказаний для занятий велосипедным спортом.

3.2.Обязательное снаряжение для участия в велопробеге:
велосипед, шлем (каска).

3.3.  К участию в автопробеге допускаются автолюбители на имеющихся в их распоряжении автомобилях.

3.4.  Водители-участники автопробега – должны иметь водительское удостоверение установленного образца соответствующей категории, действующее на территории Российской Федерации и действительное до окончания автопробега, вписаны в страховой полис. Для пассажиров наличие водительского удостоверения не является обязательным условием допуска.

3.5.  Водителю-участнику разрешается принимать участие в автопробеге только на автомобиле, указанном в заявке при окончательной регистрации перед стартом.

3.6.  Допускается размещение пассажиров, общее количество которых, не должно превышать число посадочных мест в салоне автомобиля.

3.7.  Участники авто-велопробега должны оформить и представить заявку, разработанную Организатором.

3.8. Каждый участник обязуется знать Правила дорожного движения и неукоснительно соблюдать их на протяжении всего мероприятия.

3.9. Организаторы не несут ответственность за жизнь и здоровье участников и не выплачивают никаких компенсаций в связи с возможным вредом для здоровья, который может быть причинен им во время велопробега. Незнание участниками данного пункта положения не освобождает их от полной ответственности за свое здоровье и жизнь.

3.10. Организаторы не несут ответственность за убытки и ущерб, причиненный участникам, их велосипедам и имуществу во время велопробега.

3.11. Сопровождение участников по маршруту осуществляется медицинским работником ГБУЗ «Курильская  ЦРБ» и машиной ГИБДД.

3.12. Организатор предоставляет автомобиль сопровождения, для перевозки выбывших участников и сломанных велосипедов.

3.13. К старту не допускаются участники в состоянии алкогольного опьянения. Поводом для дисквалификации и в отказе от регистрации может служить запах алкоголя от участника, или если участник будет замечен одним из организаторов за распитием спиртных напитков перед стартом. Непристойное и неуважительное отношение к организаторам или другим участникам может служить предлогом для полной дисквалификации участника.

4. Организаторы мероприятия

4.1. Администрация села Рейдово, МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс», Курильская централизованная клубная система.

5. Необходимые условия

5.1. Для участия в авто-велопробеге необходимо подать заявки по месту проживания, МБУ «ФОК» ул.Приморское шоссе д.5  по тел.42-479, а также в филиал Курильской ЦКС Рейдовский сельский клуб по телефону 99-249 или по адресу: с. Рейдово ул. Мира д.7,  не позднее 19 мая 2018 года.

5.2. Для участников велопробега необходим допуск врача.

6. Финансирование авто-велопробега
6.1. Расходы, связанные с подготовкой и проведением авто-велопробега несут Организаторы и спонсоры.

6.2. Расходы на внеплановое питание, устранение технических неполадок несут сами участники авто-велопробега.
Начальник отдела культуры, спорта

и молодежной политики                                                               Н.В.Иванова